Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 01 DE MARÇO DE 2012.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
11.892/2008, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 09, de 28 de fevereiro de 2012,
referente à publicação do resultado final do processo de avaliação dos projetos de pesquisa
submetidos ao Edital Nº 007/2011, complementado pelo Edital Nº 53/2011, nos seguintes
termos:

ONDE SE LÊ:

2.2 Os projetos de pesquisa abaixo relacionados foram contemplados apenas com AIPCT
(Auxílio Institucional à Produção Científica e/ou Tecnológica).

PROJETO COORDENADOR(A) DO PROJETO
A Experimentação na Educação Química: Atividades
Práticas “Reais” e Tecnologias Digitais

Aline Grünewald Nichele

(...)

LEIA-SE:

2.2 Os projetos de pesquisa abaixo relacionados foram contemplados apenas com AIPCT
(Auxílio Institucional à Produção Científica e/ou Tecnológica).

PROJETO COORDENADOR(A) DO PROJETO
A Experimentação na Educação Química: Atividades
Práticas “Reais” e Tecnologias Digitais

Andréia Modrzejewski Zucolotto

(...)

DPI – Diretoria de Pesquisa e Inovação
IFRS - Campus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI

Diretor-Geral
IFRS – Câmpus Porto Alegre